



Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel

město Bystřice nad Pernštejnem

zastoupené Mgr. Martinem Horákem, starostou města

sídlo: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 002 94 136

DIČ: CZ00294136

bankovní spojení: KB a.s., 9005-723751/0100

e-mail: posta@bystricenp.cz

dále jen „**Objednatel**“

a

Zhotovitel

TS města a.s.

sídlo: K Ochozi 666, Bystřice nad Pernštejnem PSČ 593 01

IČ: 25303660

DIČ: CZ25303660

bankovní spojení: KB a.s., 5333440277/0100

e-mail: info@ts-mesta.cz

dále jen „**Zhotovitel**“

uzavírají tuto **Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)**:

I. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo v následujícím členění (dále jen „Dílo“):

Oprava chodníků na ulici Kulturní

- Jedná se o opravu povrchu a podkladních vrstev chodníků v ulici Kulturní od parkoviště u VOŠ a SOŠ po vstup do hřbitova a protější chodník od křižovatky s ulicí Novoměstská po křižovatku s ulicí Spojovací. Rozsah dodávek a prací je popsán v nabídce zhotovitele ze dne 28. 03. 2023

II. Cena a způsob placení

1. Cena díla činí:

Cena bez DPH	749 122, 00,- Kč
Výše DPH	157 316, 00,- Kč
Cena včetně DPH	906 439, 00,- Kč

Cena je stanovena dle Zhotovitelem předloženého rozpočtu, který je uveden v příloze.

Tato cena zahrnuje zejména: dodání, provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a kompletnosti/komplexnosti stanovené touto Smlouvou. Cena zahrnuje rovněž veškeré činnosti, dodávky, které jsou potřebné k bezvadnému provedení Díla.

2. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nespadá do jeho ekonomické činnosti, a proto u vystavených daňových dokladů nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

III. Termín provedení a předání díla

1. Práce budou zahájeny dne 01. 06. 2023 a budou ukončeny nejpozději k 31. 10. 2023. Staveniště bude vyklizeno dne 31. 10. 2023

2. Klimatické podmínky nemají vliv na prodloužení smluvných termínů – nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

IV. Záruka, odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedené dílo po dobu 60 (slovy: šedesáti) měsíců od předání díla.

2. Jestliže Objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, narušující zejména technický stav nebo vzhled díla, zašle oznámení o těchto vadách písemně (alt. e-mailem nebo prostřednictvím DS) Zhotoviteli (včetně jejich fotografické dokumentace).

3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu Záruční doby na Díle, a to způsobem odpovídajícím povaze Vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti nebo jiným přiměřeným způsobem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady do 15 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady odstranit, pokud se bude jednat o vady odstranitelné.

V. Sankce a odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatel s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení stanovený § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv termínu dle stanoveného časového harmonogramu se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý (i započatý) den prodlení. Zhotovitel si je vědom významu smluvní pokutou zajišťovaných smluvních povinností, jejich principu a způsobu výpočtu rozumí a tento zcela akceptuje.

VI. Prohlášení stran, závěrečné ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než písemnou formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

5. Tato smlouva byla schválena Radou města na **Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů**

Rozhodnuto orgánem města: Rada města Bystřice nad Pernštejnem

Datum jednání a číslo usnesení: 18. 04. 2023 RM-23-07-20

Bystřice nad Pernštejnem, dne 19. 04. 2023

Objednatel:



Zhotovitel:

T S města a.s.
K Ochozi 666
593 01 Bystřice nad Pernštejnem
DIČ: CZ25303660
Tel.: 566 552 595

A handwritten signature in blue ink is written over a horizontal line, positioned to the right of the company information.

Položkový rozpočet

Zakázka: Oprava chodníku na ul. Kulturní

Místo: Bystřice n.P.

Objednatel: Město Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 00294136

Příční 405

DIČ: CZ00294136

59301 Bystřice nad Pernštejnem

Zhotovitel: TS města a.s.

IČ: 25303660

K Ochozi 666

DIČ: CZ25303660

59301 Bystřice nad Pernštejnem

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			749 122,87
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			749 122,87

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	749 122,87 CZK
Základní DPH	21 %	157 316,00 CZK

Zaokrouhlení **0,13 CZK**

Cena celkem s DPH

906 439,00 CZK

v Bystřici n. P. dne 28.03.2023

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			98 338,29
5	Komunikace	HSV			398 694,52
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			138 979,50
97	Prorážení otvorů	HSV			113 110,56
Cena celkem					749 122,87

Položkový rozpočet

S:	Oprava chodníku na ul. Kulturní
O:	Bystřice n.P.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				98 338,29
1	113201011RAC	Vytrhání obrubníků silničních, s přemístěním hmot do 3 m nebo s naložením 78,50+59,00+38,50+65,00+4,00	m	245,00000	80,00	19 600,00
2	113201011RAC	Vytrhání obrubníků silničních, s přemístěním hmot do 3 m nebo s naložením 32,50	m	32,50000	80,00	2 600,00
3	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivě 78,50*1,50 59,00*2,40	m2	259,35000 117,75000 141,60000	70,00	18 154,50
4	113106211R00	Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těženém 32,50*1,40	m2	45,50000 45,50000	75,00	3 412,50
5	113106121R00	Rozebrání přídlažby z betonových dlaždic na MC 56,50*0,25 29,00*0,25	m2	21,37500 14,12500 7,25000	80,00	1 710,00
6	113151114R00	Odstranění živíč.krytu pl.do 500 m2,tl.5cm 38,00*1,60	m2	60,80000 60,80000	100,00	6 080,00
7	113153111R00	Odstranění podkladu ze štěrkopísku tl. do20 cm 78,50*1,50 59,00*2,40 38,00*1,60	m2	320,15000 117,75000 141,60000 60,80000	80,00	25 612,00
8	113153111R00	Odstranění podkladu ze štěrkopísku tl. do20 cm 32,50*1,40	m2	45,50000 45,50000	80,00	3 640,00
9	979088212R00	Nakládání výkopu na dopr.prostředky Obrubníky::19,600 dlažba bet::29,0472 přídlažba bet::2,94975 asfalt. povrch::6,68800 podklad pod dlažbou::102,4480 podklad pod žul. dlažbou::14,560	t	175,29295 19,60000 29,04720 2,94975 6,68800 102,44800 14,56000	100,00	17 529,29
Díl:	5	Komunikace				398 694,52
10	564961111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm pod zámk. dlažbu::78,50*1,50 59,00*2,40 38,50*1,80	m2	328,65000 117,75000 141,60000 69,30000	200,00	65 730,00
11	564961111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm pod žul. dlažbou::32,50*1,40	m2	45,50000 45,50000	200,00	9 100,00
12	460650013RT2	Podkladová vrstva ze štěrku tl.10 cm, ze štěrkodrti tl. 10 cm pod obrubníky::(78,50+59,00+38,50+65,00)*0,40	m2	96,40000 96,40000	100,00	9 640,00
13	460650013RT2	Podkladová vrstva ze štěrku tl.10 cm, ze štěrkodrti tl. 10 cm pod obrub::32,50*0,40	m2	13,00000 13,00000	100,00	1 300,00
14	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm 78,50*1,50 59,00*2,40 38,50*1,80	m2	328,65000 117,75000 141,60000 69,30000	240,00	78 876,00
15	591231111R00	Kladení dlažby drobné kostky,lože ze strus.tl.5 cm 32,50*1,40	m2	45,50000 45,50000	600,00	27 300,00
16	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm	m	176,00000	100,00	17 600,00

17	59248030R	78,50+59,00+38,50 Dlažba zámková 20/10/8 II přírodní 328,65*1,05	m2	176,00000 345,08250 345,08250	400,00	138 033,00
18	577161124RT3	Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 7 cm, ručně, šířka do 50 cm 56,50*0,25 29,00*0,25	m2	21,37500 14,12500 7,25000	800,00	17 100,00
19	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 105,10227+45,56587+55,21320+3,87999+14,5509+2,457 91	t	226,77014 226,77014	150,00	34 015,52
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				138 979,50
20	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 78,50+59+38,50+65,00+4,00	m	245,00000 245,00000	290,00	71 050,00
21	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 32,50	m	32,50000 32,50000	290,00	9 425,00
22	59217472R	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý 78,50-5,00-2,00-1,00 59,00+38,50-31,00-4,00-2,00-1,00	kus	130,00000 70,50000 59,50000	180,00	23 400,00
23	58380373R	Obrubník kamenný přímý OP6 15x25 cm 32,50	m	32,50000 32,50000	450,00	14 625,00
24	59217421R	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250, přírodní 65,00+4,00	kus	69,00000 69,00000	150,00	10 350,00
25	59217480R	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250 2,00	kus	2,00000 2,00000	400,00	800,00
26	59217481R	Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250 4,00	kus	4,00000 4,00000	400,00	1 600,00
27	59217490R	Obrubník silniční nájezdový ABO 2-15 N 31,00+4,00+5,00	kus	40,00000 40,00000	150,00	6 000,00
28	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva 10,673+4,140+0,134+0,268+2,080	t	17,29500 17,29500	100,00	1 729,50
Díl: 97		Prorážení otvorů				113 110,56
29	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	160,73290	150,00	24 109,94
30	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 607,32900	10,00	16 073,29
31	979990105R00	Poplatek za skládku sutí - bet. výrobky 19,60+29,0472+2,94975+102,448	t	154,04495 154,04495	430,00	66 239,33
32	979990121R00	Poplatek za uložení sutí - asfaltové pásy 6,688	t	6,68800 6,68800	1 000,00	6 688,00